



על הפרק



סיכומי 2009

בימים אלו יוצאים הסיכומים הכלכליים הרשמיים של 2009. ניכרת באופן בולט השפעת החלטות בדבר מיתון וריסון הייצור ואכן בסוגיית הפדיון חלה נסיגה. יחד עם זאת כאשר בוחנים את התוצאות בהיבטים המקצועיים והשורה התחתונה, אזי אפשר לומר די בברור, כי הענף שומר על יציבות ובהתייחס לחקלאות בכלל, בהחלט מפרנס את בעליו בכבוד. ביומני האחרון כבר עמדתי על המרכיב האנושי בהשגת התוצאות ברפת ואני חוזר ומדגיש כי הפערים בין הרפתות הדומות, מאותם אזורים, יש בהם כדי להדאיג את כולנו וחייב להיעשות מהלך ברמת המשק הבודד. ההתארגנויות מצדן פועלות בנידון ועצם חשיפת הנתונים מעוררת תקווה, כי אכן יפעלו בנחרצות לסגירת הפער הזה.

ייצור 2010

בסיכום חמשת החודשים הראשונים של 2010 ניתן לומר כי בסך הכול, עומדים בתחזיות וכפי שנחזה מנתוני ספר העדר, אכן יש יותר חלב לעת הזאת, מה שמבטיח כי בקיץ הזה יהיה יותר חלב בהשוואה לשנים הקודמות. מגמת עליית הייצור של החלב בקיץ משרתת היטב את האינטרסים שלנו בענף. המחלבות שוקלות את תכנון הייבוא על בסיס החוסר בקיץ. בשיחותיי הרבות בענייני הייבוא עם המחלבות, ניתן לומר כי בתנאים הנוכחיים אין למחלבות יתרון משמעותי בייבוא והן יעדיפו תמיד את החלב הניגר. עליית הייצור של החלב הגולמי היא המהלך הנכון להפחתת הייבוא בצורה ניכרת ואני שמח לראות כי המגמה, על פי כל קנה מידה, היא חיובית.

עובדים זרים

במהדורה הנוכחית של העיתון שמנו דגש על תכניות משרד החקלאות ומדינת ישראל בשאלת העובדים הזרים.

חשוב לדעת כי הארגונים החקלאים באמצעות התאחדות חקלאי ישראל הסכימו על ירידה של כ-30% בהיקף העובדים הזרים בחקלאות וזאת בתמורה לתמיכת המדינה בהכנסת טכנולוגיות מחליפות ידיים עובדות. מהרגע שהסתבר כי ישנה תכנית כזו תרגמנו אותה למעשים בשפת הענף והובלנו מהלך כי ברפת יציאת העובד הזר, תהיה בהסכמה ותחת תמיכה ברכישת רובוט.

לא ארחיב כאן על התכנית, היא מפורסמת באתר דרך קבע. רק אומר בתמצית כי עלינו לחתור לכך שהענף ייתן את חלקו בקיצוץ תחת הסכמה ותמיכה פיננסית, למי שחפץ לכך. מעבר לכך יש לחתור להסכמה על מספר ברזל (500-550) עובדים זרים שממנו לא יורדים. הנכון מצדה של ההתאחדות להגיע במהלכים אלו להסכמה ומראש, אך יחד עם זאת, צריך לקחת בחשבון כי נצטרך להיאבק בדרכים ציבוריות על חלקנו בעניין.

מוסדות ההתאחדות

במישור הפנימי, לצערי, שוב עצר רשם האגודות את הבחירות. אין אני יודע להגיד עוד כמה זמן זה ייקח וגם אין צורך יותר להמתין. בקרוב אני מתכוון להביא להחלטת הוועד הממונה הצעה על הקמת פורום התייעצות ציבורי שיתבסס על החברים שנבחרו ב-2009 וחברי הוועד המנהל של היום.

תפקידו של הפורום יהיה לשמוע ולהשמיע, להנחות ולכוון את חברי הוועד המנהל וזאת על אף שיהיה זה פורום בלתי פורמלי וללא יכולת קבלת החלטות. לעת עתה, אני מעריך כי נוכל לכנס את הפורום אחת לחודשיים לפחות ולדון בסוגיות שעל סדר היום בהיבט הציבורי הרחב.

יעקב בכר - מזכיר ההתאחדות